Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
 №

Якутск

О перечислении средств на проезд на городском, пригородном

транспорте и в сельской местности на внутрирайонном транспорте

(кроме такси) студентам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя

В соответствии со ст.6 Федерального Закона от 21 декабря 1996 г. №159-

ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Окружной

администрации города Якутска от 29 марта 2024 г. №63п «Об установлении

тарифов на пригородные перевозки пассажиров и багажа, осуществляемые

муниципальным унитарным предприятием «Якутская пассажирская

автотранспортная компания» и Постановлением Окружной администрации

города Якутска от 29 марта 2024 г. №64п «Об установлении тарифов на

внутригородские перевозки пассажиров и багажа, осуществляемые

муниципальным унитарным предприятием «Якутская пассажирская

автотранспортная компания» п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению бухгалтерского учета (Аюрова А.В.) с 01.04.2024 г.

производить начисления и выплаты студентам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период

обучения обоих родителей или единственного родителя:

- на проезд на городском транспорте в расчете 90 (девяносто) рублей в

день;

- на проезд на пригородном общественном транспорте при предъявлении

проездных документов (билетов) и личного заявления студента один раз в

месяц в расчете 170 (сто семьдесят) рублей в день в течение месяца,

следующего за месяцем проезда.

2. Признать утратившим силу приказ от 01.02.2023 года №88-ОД «О

перечислении средств на проезд на городском, пригородном транспорте и в

сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) студентам

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного

родителя».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова.

Ректор СВФУ                                                                                    А.Н. Николаев